CADERNO 7  7SEXTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405645

PORTARIA: 356/2012
Objetivo: ACOMPANHAR OS PROCESSOS DE LICITAÇÕES
PARA CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO PARA 5.000
PESSOAS, NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM/PA.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO NR 2012/257270 DE
30/05/2012.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518555554/GERSON BANHOS SILVA DE ARAÚJO (ASSESSOR) /
1.5 diárias (Completa) / de 28/06/2012 a 29/06/2012
514723762/JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
(SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS) / 1.5 diárias
(Completa) / de 28/06/2012 a 29/06/2012<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405584

PORTARIA: 355/2012
Objetivo: ACOMPANHAR OS PROCESSOS DE LICITAÇÕES PARA
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVENÇÕES, NO MUNICÍPIO DE
MARABÁ/PA.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO NR 2012/257270 DE
30/05/2012.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518555554/GERSON BANHOS SILVA DE ARAÚJO (ASSESSOR) /
1.5 diárias (Completa) / de 27/06/2012 a 28/06/2012<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405549

PORTARIA TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 354 DE 04 DE JULHO DE 2012
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 272 de 01/06/2012,
publicada no DOE nº 32.171 de 04/06/2012, que concedeu
aos servidores JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE
SOUZA PORTO e GERSON BANHOS SILVA DE ARAÚJO,
matrículas nº 51472376/2 e 51855555/4, ocupante do cargo
de SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS e
ASSESSOR respectivamente, 2 e ½ diárias para viagem com
destino a MARABÁ e SANTARÉM, no período de 27/06/2012 a
29/06/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANTÔNIO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS
Diretor Administrativo

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405630

CONVÊNIO: 24
Exercício: 2012
Objeto: Construção de Centro Comunitário da Associação de
Moradoresdo Bairro Novo Horizonte, no Município de Santarém,
neste Estado.
Valor Total: 165.000,00
Assinatura: 04/07/2012
Vigência: 06/07/2012 a 02/01/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451134674210000    445051              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: SSOCIAÇÃO DE MORADORES DO
BAIRRO NOVO HORIZONTE
Endereço: Al Libra, 00000
CEP. 68035720 - Santarém/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405601

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/07/2012
Vigência: 22/07/2012 a 31/12/2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Conforme art. 57, § 1º, II da Lei Federal n º
8.666/93 e suas alterações posteriores.
Contrato: 22
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451134674210000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: DITRON ENGENHARIA COMERCIO E SERVIÇO LTDA
Endereço: Est do Caixa Pará, Bairro: Levilândia, 65
CEP. 67015-520 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132377788
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405314

PORTARIA Nº 259 DE 03 DE JULHO DE 2012
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições
legais que lhe são delegadas;
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor DETRIO RANULFI COSTA DA SILVA,
matricula nº 2033658/1, ocupante do cargo de Braçal, lotado
no Departamento de Infra-Estrutura Hidroviárias, para exercer
a função gratifi cada de Supervisor de Terminais, Padrão FG-4, a
contar de 01/07/2012.
PORTARIA Nº 261 DE 03 DE JULHO DE 2012
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições
legais que lhe são delegadas;
RESOLVE:
INCLUIR na Portaria nº 35 de 23.03.2011, publicada no DOE
nº 31.920 de 23.05.2011, da comissão de Gerenciamento
de Projetos, Obras e Serviços de Engenharia, os servidores
ADELERME MAUES CAVALCANTE matricula nº 3278417/3,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
– Engenheiro Civil, FRANCISCO LEONARDO DIAS TOMAZ
matricula nº 5853079/3, Ocupante do cargo de Técnico em
Gestão de Infra-Estrutura – Engenheiro Civil, JOSÉ ANTONIO
NERY PALMEIRA matricula nº 6030050/1, ocupante do cargo
em comissão de Chefe de Núcleo Regional, JOSÉ JANUÁRIO DE
ALMEIDA GONÇALVES matricula nº 5738849/1, ocupante do
cargo em comissão da Divisão de Conservação, JOÃO MARCELO
GOBITSCH DE ALMEIDA matricula nº 5899739/1, ocupante do
cargo de Técnico em Gestão de Infra-Estrutura – Engenheiro
Civil, RODRIGO NASSAR CRUZ matricula nº 51858836/3,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infra-Estrutura –
Engenheiro Civil e WALLACE DA SILVA GASPAR matricula nº
5889278/1, ocupante do cargo em comissão de Chefe de Núcleo
Regional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES.
EDUARDO CARNEIRO DA SILVA
Secretário de Estado de Transportes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405888

PORTARIA: 264/2012
Objetivo: Fiscalizar os serviços que estão sendo executados nos
trechos acima descritos.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALÇA VIÁRIA/PERNA SUL-GARRAFÃO DO NORTE//PA - Brasil
NOVA ESPERANÇA DO PIRIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50110271/DJALMA BRITO FERREIRA (Técnico de Estrada) / 5.5
diárias (Completa) / de 09/07/2012 a 14/07/2012<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405899

PORTARIA: 265/2012
Objetivo: Conduzindo a equipe técnica da DTT, nos serviços de
conservação da rodovia Perna Sul, trecho: Alça Viária/PA-252/
Perna Sul.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32714391/JOÃO MARIO PEREIRA DE SOUZA (Motorista) / 5.5
diárias (Completa) / de 09/07/2012 a 14/07/2012<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405909

PORTARIA: 266/2012
Objetivo: Fiscalização dos serviços executados na rodovia PA-
151, Curuçambaba, no municipio de Cametá.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br

Servidor(es):
1040431/VICENTE DE PAULO HERMES RODRIGUES (Engenheiro)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 16/07/2012 a 21/07/2012<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405918

PORTARIA: 267/2012
Objetivo: Fiscalização dos serviços de conservação na rodovia
PA-150, trecho: Goianésia/Jacundá
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANÉSIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32784254/FERNANDO MIGUEL DE MIRANDA CSASZAR (Chefe da
Divisão de Operações) / 5.5 diárias (Completa) / de 16/07/2012
a 21/07/2012<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405925

PORTARIA: 268/2012
Objetivo: Fiscalização dos serviços de conservação na rodovia
Perna Sul, no trecho: Alça Viária/PA-252/Perna Sul.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541805321/JERÔNIMO SOUZA PIRES (Chefe da Divisão Técnica)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 16/07/2012 a 21/07/2012<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405938

PORTARIA: 269/2012
Objetivo: Acompanhar os engenheiros da equipe técnica da DTT
nos serviços de conservação dos trechos acima descritos.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/AJURUTEUA/CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20377771/EDSON LIMA RODRIGUES (Braçal) / 5.5 diárias
(Completa) / de 09/07/2012 a 14/07/2012<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405950

PORTARIA: 270/2012
Objetivo: Fiscalizar os serviços de reforma e construção de
pontes na rodovia PA-467, entre PA-151/Curuçambaba e PA-
458, trecho: Bragança/Ajuruteua.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ,BRAGANÇA E SÃO SEBASTIÃO /PA - Brasil
DA BOA VISTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20487601/OTAVIO PALMEIRA GREIDINGER (Engenheiro Civil) /
5.5 diárias (Completa) / de 09/07/2012 a 14/07/2012<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405962

PORTARIA: 271/2012
Objetivo: Conduzir o Diretor da DTT aos municipios acima
descritos.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/BRAGANÇA/CAPITÃO POÇO/OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32714471/RAIMUNDO FERREIRA DA COSTA (Soldador) / 5.5
diárias (Completa) / de 09/07/2012 a 14/07/2012<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405976

PORTARIA: 272/2012
Objetivo: Participar de reunião com o Diretor de Transportes
Terrestre, para tratar de assuntos concernentes ao 6º Núcleo
Regional.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/BELÉM//PA - Brasil<br
Servidor(es):
60300501/JOSE ANTONIO NERY PALMEIRA (Chefe do 6º
Núcleo Regional) / 6.5 diárias (Completa) / de 09/07/2012 a
15/07/2012<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA